
  

ES nt Bu art Reno FemE ue 
PRÉFET DE LOLR-ET-CHER 

Instaïlations elassées pour la protection de l'environnement, 

Arte Ào A. 840. Ew 4 

l'autorisation d'exploiter une carrière de sables et graviers de la société 
té LIGTRIENNE GRANULATS sur le territoire de le commune d'ANGE 

an lieu-dit «Les Potences» ; 

   
portant la mutation 

SA.CA.FRA à la socik 

LE PRÈFET, 

Vu le code de l'envirannement, 

Va le code minier et notamment son article 4 ; 

Vu le loi n° 2001-44 du 17 janvier 2001 relative à l'archéologie préventive ct son décret d'application n° 2002-89 du 16 janvier 2002 ; 

Vu l'arrêté ministériel du 22 septembre 1994 relatif aux exploitations de carrières et aux installations de premier traitement des matériaux de carrière ; 

  

Vu l'arrêté ministériel du Ler février 1996 fixant le modèle d’attestation de garanties financières ; 

Vu l'arrêté ministériel du 9 février 2004 relatif à la détermination du montant des garanties financières de remise en état des carrières prévues par la Législation des installations classées modifié le 
24 décembre 2009 ; 

Vu le circulaire du Ministère de l'Envirounement du 2 juillet 1996 concernant l'application de l'arrêté ministériel du 22 septembre 1994 relatif aux exploitations de carrières et aux installations de premier traitement des matériaux de carrière ; 

Va le circulaire du Ministère de l'Environnement du 16 mars 1998 relative aux garanties financières pour la remise en état des carrières : 

Vu l'arrêté préfectoral n° 00-3955 du 16 novembre 2000 autorisant la SARI, SA.CA.TRA à exploiter Une carrière à ANGE au lieu-dit «Les Potences» ; 

Vu la demande présentée le 19 octobre 2010, par la société LIGERIENNE GRANULATS en vue d'obtenir une mutation de l'autorisation accordée à la société SA.CA.TRA SARL d'exploiter une carrière de Sables et graviers sur le territoire de la commune d'ANGE au tieu dit « Les Potence sv : 

Vu les plans et autres pièces annexés à ladite demande ; 

 



du juin 201 : 

Vu l'avis exprimé Pate connission départementale de la Nature, des paysages et des qi du 20 juin 20H : sen date 
Considérant que Je Pétitionneire apporte les garanties suffisantes à Ja Pousuite de l'exploitation de Ja carrière ; 

Considérant que les conditions d'exploitation st de remise en état seront inchangées ; 
Considérant que les impacts de Ja modification denvandée seront limhés ; 
Considérant que le projet d'arrêté à 416 soumis à exploitant ct que eclui-ci n'a fomnulé aucupe observation dans Je délai imparti ; 

Sur le proposition de M. e secrétaire généra de Ja préfectur Se 

ARRETE 

Article: MODIICATION pe L'ARTICLE 1,1 pe L'ARRETE FREFECTORAL DU 16/11/00 
Fr étéprllctona ° 00-3955 du 16 navenbre 2000 sis ut remplacé par:    

Artiele TL. MODIFICATION DE L'ARTICLE 2.11 px L’ARRETE PREFECTORAL DU 16/11/00 Harticle 2.2.1 de l'arrêté préfectoral n° 00.395 du 16 novembre. 

  

200 susvisé est remplacé par 
21 GARANTIES FINANCIÈRES 

241.1 MONTANT DES GARANTIES FINANCIERES 
Le montant de référence des garanties financières est étubji confonn Franexe ! de l'arrêté ministériel du 9 févricr 2004 relatif à 1à détermiantion du montant des garanties Financières de remise en état des carrières prévues par Ja Hégislation sur les installations classées modifié par l'arrélé du 24 décembre 2009, 

  

L'exploitation est menée en 3 périodes quinquennales, 
À Etque période correspond un mantant de garanties financières permettant la remise en état maximale a sein de cette période {ce montant inclus a TVA), 

       



  

  

  

  

    

  

: si TL 
Périodes (C1 = 15555€mn (C3-47€m) TOTAI, 
TT Dha DE 2 dba tr 3 Ma ss 616e     

  

  
  

L'indice TPOI utilisé pour le calcul du montant de référence es celui en vigueur au mois de janvier 
2051 soil-667,7 Le coefficient a = 1,083 

  

Les superficies indiquées correspondent aux valeurs maximales atleinles au cours de la période 
considérée. 

Article HIT. DELAIS ET VOIES DE RECOURS 

Le présent arrêlé ne peut être déféré qu'au Tribunal Administratif (article L 5146 du Code de l'Environnement) : 
par le demandeur on l'exploitant dans un délai de deux mois, qui commence à courir du jour où le 
dit acte a té notifié ; 

= parles tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en 
raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'instalition présente pour les 
hntérêts visés aux articles L 211.1 et L 511.1 du Code de l'Environnement, dans un délai de un an à compter de lu publication où de l'affichage de la décision. Toutefois, sf 18 mise en service de 
d'instellotion n’est pas intervenue un mois aprés la publication on l'affichage de ces décisions, le 
délai de recours continue à courir jusqu'à l'expiration d’une périade de six mois après la mise en service. 

  

   

  

Les tiers qui n'ont acquis où pris à bnil des immeubles où n'ont élevé des consttions dans le voisinage d'une installation cinssée que postéricurement à l'affichage où 4 Ja publication de l'arrêté autorisant l'ouverture de cetle installation où atténuant les prescriptions primitives, ne sont pas 
recevables à déféror Je dit arrêté à ls juridiction administrative, 

    

  

Article IV. NOTIFICATION 

Le présent arrêté sera notifié au pétitionnaire, 

Copies en seront adressées au Directeur Régionaï de l'Environnement, de l'Aménagement et du 
Logement Région Centre, nu Maire de la commune d'ANGE et aux chefs des services consultés lors 
de Pinstuction de in demande, 

Une copie de l'arrêté d'autorisation sera affichée pendant une durée d'un mois, en mairie d'ANGE, el 
peut ÿ être consultée. 

Hi sera également affiché de façon visible dans l'installation par les soins du bénéficiaire de 
Fautorisation 

Un avis sura iasré, par les soins du préfet et nux frais de l'exploitant, dans deux journaux locatx où 
régionaux diffusés dans tout le département 

 



Article V,  Exxcunon 

  

et Cher, Morsieir Le Maire d'ANGE, Monsieur le Directeur Régi " agemenL et du Logement .Cenire. sont à du présent arrêté, 

  

2 Blois, le 29 Ju. 201 

Le Préfet, 
déégaton Pour le Préfet et pèr von aaire Génral 

    Philippe JAMET 

     



  
 
 

Flan purertlaire de l'exploits 

{_/ 
févr 

PS 
Î 

{/ 

FN8 
SOS 

71 
2
3
4
0
 

F
é
e
v
a
 

y 
3e 

3:1am     
CH 

IONYT 
S
n
a
p
 

a


